Es de destacar la gran labor que ejerca en su 
funcibn el gerente Arthur Milton Palacios en el mejoramiento de las instalaciones deportivas del Institute 
Municipal del Deporte y la Recreacibn de Yumbo (IMDERTY), quien de su propio recurso a invertido 
aproximadamente un valor de cincuenta y un millones de pesos m/cte. (51.000.000) de enero a 
septiembre del ano 2025.

Carrera 4 No. 16-199 - Barrio Fray Pena 
PBX 602 6697822 - www.imderty.gov.co 
E-mail: ventanilla@imderty.gov.co 
NIT. 805.003.325-2 - Cddigo Postal 760501

• Escuelas de formacibn deportiva
• Deporte Competitive